
Ej
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA

^^ alcfLorr
úÉeer.rfsr"re.-

Vistos:

a) Memorándum N' 424 de techa 21122023 y Correo
Electrónico de fecha 21.12.2023 ambos de Admin¡stradora Mun¡c¡pal;

b) Lo dispuesto en el Art. 62', 72' y 73" de la Ley N"

18.883;

c) Resolución N" 18 del 30.03.2017 de Contralorfa General
de la República, que fija normas sobre tram¡tación en lfnea de Decretos y Resoluciones relativos a la
materia de personal que ind¡ca;

d) Resolución No 323 de 2310512013, de Contraloría
Genera¡ de la Reprlblica, que fija registro electrón¡co de Decretos Alcald¡cios, relativos a las materias de
personal que indica;

e) Resoluc¡ón N" 6 del 29.03.2019 de Contraloria General
de la Repúbl¡ca, que fia normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, delas materias de personal
que se indican;

f) Ley N" 19.880, sobre base de los procedim¡entos

Admin¡strativos que rigen los Actos de los Órganos de la Adm¡n¡strac¡Ón del Estado;

g) D.F.L. N' 1/2006 de Ministerio del lnterior publicado en
D.O. el 26.07,2006, que fija texto refundido de la Ley No 18.695;

1.- A contar de la notificación del presente Decreto,
destínese, en Comisión de Serv¡cio en Adm¡n¡stración Municipal a los funcionarios individualizados en los
siguientes dias 23, 24,25, 30 y 31 de Dic¡embre del 2023 y 01.01.2024, para cumplir funciones en las

actividades de Fin de año (Navidad y Año Nuevo, todo lo anterior por razones de buen servicio.

Dia 23 de Diciembre de 2023:

Se ur¡dad Públ¡ca

PLAYAS

HORARIOGRADO
DESOE

NO NOMBRE PLANTA MUNICIPAL
HASTA

0'l IVAN HENRIQUEZ PRUESSING AUXILIAR 160 EMR 08:00 16:00
02 JOSE LUIS VERA VARGAS AUXILIAR 170 EMR 16:00
03 RICHARD SALAZAR GARCIA AUXILIAR 180 EMR 14:00
04 LEALJOSE MORALES

(ELECTRICO)
ADMINISTRATIVO ,I6" EMR 08:00

05 JOSUE GAVI LAN BETANCOURT AUXILIAR 160 EMR 16:00 24.00

No PLANTA MUNICIPAL GRADO

DESDE HASTA

01 LUIS PLACENCIA GALLARDO
(CON DUCTOR ALTERNATIVO)

AUXILIAR 150 EMR 10:00 20:00

02 LESLY TRONCOSO CONCHA ADMINISTRATIVO 15" EMR '10:00 20:00

LOT A, 22 de Diciembre de 2023.-

DECRETO N" 4616 @ /

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12' y las facultades
que me confiere el Art. 63" ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Munic¡palidades,

DECRETO:

24:00
24:00
16:00

NOMBRE HORARIO



tr
I.MUNICIPALI DE LOTA

AL DIA

"É E S/amp.-

Día 24 de Dic¡embre de 2023:

S uridad Públ¡ca

PLAYAS

LOTA, 22 de Diciembre de 2023.-

DECRETO N' 4616 @ /

HORARIONOMBRE PLANTA MUNICIPAL GRADO
DESDE HASTA

01 IVAN HENRIQUEZ PRUESSING AUXILIAR 160 EMR 08:00 16:00
02 AUXILIAR 170 EMR 16:00

00:01
24"00
02.00

RICHARD SALAZAR GARCIA AUXILIAR 18" EMR 14:00
04 VICTOR LUNA CALZADILLA PROFESIONAL 10" EMR '14:00 00:00

NOMBRE PLANTA MUNICIPAL GRADO HORARIO

DESDE HASTA

01 LESLY TRONCOSO CONCHA AD¡/INISTRATIVO ,I50 EMR 10:00 20:00

NOMBRE PLANTA MUNICIPAL GRADO HORARIO

DESDE HASTA

01 RODRIGO ESTRADA MELO PROFESIONAL 12" EN'R 20:30
00:01

00:00
0'l:00

02 E DGARDO VALD E RRAI\¡A ALARC ON PROFESIONAL '1 20 Et\4R 20:30
00:01

00:00
0'l:00

03 GLADYS GARCES LEAL ADIüINISTRATIVO 180 EMR 20:30
00:01

00:00
01:00

04 EVA VARGAS ROJAS 60 EMR 20:30
00:01

00:00
01:00

05 SELFA NOEI\¡I QUINCHAVIL CID DIRECTIVO 60 EMR 20:30
00:01

00:00
01 :00

06 PROFESIONAL 12" E¡"4R 20:30
00:01

00:00
01:00

07 PROFESIONAL 12" EMR 20:30
00:01

00:00
01:00

08 LESVI KARINA SANDOVAL NOVOA ADMINISTRATIVO 15" EMR 20:30
00:01

00:00
01:00

09 JIMENA I\4OLINA PEDRERO ADMINISTRATIVO 150 EMR 20:30
00:01

00:00
01:00

10 CATALINA PEREZ TOLOZA AD¡/INISTRATIVO 150 EMR 20:30
00:01

00:00
0'l r00

11 PABLO CACERES ARRIAGADA TECNICO 140 El\¡R 20:30
00:01

00:00
01:00

12 GONZALO CRUZ URIZA TECNICO 140 Et\¡R 20:30
00;01

00:00
01:00

LUIS PLACENCIA GAL LARDO
CONDUCTOR ALTERNATIVO

AUXILIAR 150 E¡¡R 20:30
00:01

00:00
0'l:00

14 JOSE CAMPOS VERGARA ADMINISTRATIVO 180 EN¡R 20:30
00:0'1

00:00
01:00

15 SCARLATTE CHAVEZ MONSALVE PROFESIONAL l OO EMR 20:30
00:01

00:00
01:00

16 LUIS NEGRONI VEGA TECNICO 130 Et\¡R 20:30
00:01

00:00
01:00

17 ADI\4INISTRATIVO 150 EMR 20:30
00:01

00:00
0'l:00

18 JOSE RICARDO GAVILAN RUBIO ADMINISTRATIVO 150 E l\¡ R 20:30
00:01

00:00
01:00

19 SAMUEL DOMINGUEZ BUSfOS DIRECTIVO 6" EiilR 20:30
00:01

00:00
00:0'l

JOSE LUIS VERA VARGAS

03 24.00

24 Y 25 DE, DICIEMBRE 2023

CARAVANA NAVIOEÑA

DIRECTIVO

CARLOS GONZALEZ GONZALEZ

YASNA MELLADO SILVA

CARLOS SANDOVAL REYES



g
I.MUNICIPALID DE LOTA

ALC IA
8lE S/am p.-

Día 25 de Dic¡embre de 2023:

S ur¡dad Públ¡ca

Día 30 de Diciembre de 20231

Se ur¡dad Públ¡ca

PLAYAS

Día 3'l de Dic¡embre de 20231

S uridad Pública

LOTA, 22 de D¡ciembre de 2023.-

DECRETO N' 4616@ /

HORARION" NOMBRE PLANTA MUNIGIPAL GRADO

DESDE HASTA

01 IVAN HENRIQUEZ PRUESSING AUXILIAR 16" E|VIR 08:00 16:00
02 JOSE LUIS VERA VARGAS AUXILIAR 170 EMR 16:00 24.00
03 RICHARD SALAZAR GARCIA AUXILIAR 180 EMR 14:00 24.00
04 LEALJOSE MORALES

(ELECTRICO)
ADMINISTRATIVO 16" EMR 08:00 1 6:00

05 JOSUE GAVI LAN BETANCOURT AUXILIAR 16" EMR 16:00 24.00

NOMBRE PLANTA MUNICIPAL GRADO HORARIO

DESDE HASTA

01 LUIS PLACENCIA GALLARDO
(CONDUCTOR ALTERNATIVO)

AUXILIAR 150 EMR 10:00 20:00

02 LESLY TRONCOSO CONCHA ADMINISTRATIVO 15" EMR 10:00 20:00

HORARIONOMBRE PLANTA MUNICIPAL GRADO
DESDE HASTA

01 CAROL PAREDES SAEZ AUXILIAR 16" EMR 14:00 00:00
02 IVAN HENRIQUEZ PRUESSING AUXILIAR ,I60 EMR 16:00 00:00
03 JOSE LUIS VERA VARGAS AUXILIAR 170 E¡/IR 08:00 16:00
04 MIGUEL CAMPOS CONTRERAS

(ELECTRTCO
AUXILIAR ,I40 EMR 08:00 16:00

05 RODRIGO HIDALGO ARRIAGADA
(ELECTRICO)

AUXILIAR 140 EMR '16:00 00:00

NOMBRE PLANTA MUNICIPAL GRADO HORARIO

DES DE HASTA

01 LUIS PLACENCIA GALLARDO
(CONDUCTOR ALTERNATIVO)

AUXILIAR ,I50 EMR 10:00 20:00

02 LESLY TRONCOSO CONCHA ADMINISTRATIVO 150 EMR 10:00 20:00

NO NOMBRE PLANTA MUNICIPAL GRAOO HORARIO

DESDE HASTA

01 CAROL PAREDES SAEZ AUXILIAR 16" EMR '14:00 00:00

02 AUXILIAR 160 EIV1R 16:00 00:00

03 JOSE LUIS VERA VARGAS AUXILIAR 1 7" E tVtR 08:00 16:00

04 AUXILIAR ,I4" EMR 08:00

05 PROFESIONAL lOO EMR 14:00 00:00

PLAYAS

IVAN HENRIQUEZ PRUESSING

16:00MIGUEL CAMPOS CONTRERAS
(ELECTRICO
VICTOR LUNA CALZADILLA



E
I.MUNICIPALI D DE LOTA

ALC IA
ft S/amp.-

LOTA, 22 de Diciembre de 2023.-

DECRETO N' 4616@ I

Oía 01 de Enero de 2024:

S ur¡dad Públ¡ca

PLAYAS

2.- El tiempo trabajado en las fechas
señaladas en los turnos f¡jados en punto l) del presente decreto, serán considerado como
trabajo extraord¡nario, med¡dos por las normas estipuladas en los artículos que corresponden al
párrafo 20 de la jornada de trabajo de la Ley 18883 Estatuto Administrat¡vo para funcionarios
municipales.

ANOTESE, REGISTRESE EN PLATAFORMA
SIAPER, PUBLíQUESE EN PÁGINA DE TRANSPARENCIA DE LA MUNICIPALIDAD,
COMUNíOUE Y EN SU OPORTUNIDAD, ARCHíVESE.

IP

SECRE.f
ARiO

JNiClPAT c
S RUIZ

CIPAL
CIO OA

T ALDE

nanos.-
Siaper.-
Dirección de Control.-
Carpeta Pe¡sonal.-
Afumul.-
Pá9. Web.-

HORARIONOMBRE PLANTA MUNICIPAL GRADO
DESDE HASTA

No

0'l CAROL PAREDES SAEZ AUXILIAR 160 EMR 14:00 00:00
02 IVAN HENRIQUEZ PRUESSING AUXILIAR ,160 EMR '16:00 00:00

17" EMR 08:00 16:0003 JOSE LUIS VERA VARGAS AUXILIAR
AUXILIAR 14" EMR 08:00 16:0004 MIGUEL CAMPOS CONTRERAS

(ELECTRICO
140 EMR 1 6:00 00:0005 RODRIGO HIDALGO ARRIAGADA

(ELECTRICO)
AUXILIAR

14" EMR 10:00 2 0:0006 LUIS SOLAR
(ACOMPAÑANTE
PUBLICA)

JANCINAS
SEGU RIDAD

NOMBRE PLANTA MUNICIPAL GRADO HORARIO

DESDE HASTA

0'1 LUIS PLACENCIA GALLARDO
(CONDUCTOR ALTERNATIVO)

15" EMR 10:00 20:00

02 ADMINISTRATIVO 15" EMR 10:00 20:00

TECNICO

AUXILIAR

LESLY TRONCOSO CONCHA

I


